2020年３月２日

各  位

上場会社名 株 式 会 社 フ ル ス ピ ー ド

（コード番号：2159 東証二部）

本社所在地 東 京 都 渋 谷 区 円 山 町 ３ 番 ６ 号

代 表 者 代表取締役社長 友 松 功 一

問 合 せ 先 取締役グループ

経営管理本部長

小 宮 山 雄 己

電 話 番 号 03-5728-4460（代表）

（URL http://www.fullspeed.co.jp/）

連結子会社による株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社の100％子会社である株式会社フォーイット（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長 吉

澤竹晴）は、本日の臨時取締役会において、Rita株式会社の株式を取得し、子会社化すること

に関して決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、本件は東証適時開

示基準に該当していないため、開示内容を一部省略しています。

記

１. 株式の取得の理由

アフィリエイトプラットフォーム「afb（アフィビー）」の開発運用をおこなう株式会社フ

ォーイットは、国内およびASEAN地域において、パフォーマンスマーケティング事業の持続的

成長を実現しております。

今回の株式取得により、高い広告効果を有する動画プラットフォーム事業およびCPIネット

ワークがグループポートフォリオに加わります。広告配信対象をリアル店舗まで拡大するこ

とにより、広告主に対するマーケティングソリューションの幅を広げることが可能となりま

す。

動画プラットフォーム事業の一旦を担う2019年のCPI広告市場は、全世界約６兆円（578億

ドル）、日本はアジア２位の2,943億円です。2022年までに世界の市場規模は２倍以上となる

約13兆円（1,180億ドル）にまで市場が急拡大し、アジアの市場規模は世界の半分以上を占め

るまでに拡大すると言われています。※出所：AppsFlyer「全世界のアプリインストール広告

費に関する３カ年予測」

また、本事業はASEAN地域におけるパフォーマンスマーケティング事業、美容院をターゲッ

トとした０to０ソリューションのレコメイト（https://recomate.jp/）と高いシナジーを見

込むことができ、中期経営計画達成に必要な強固となる収益基盤を築くことを期待し、同社

の株式を取得（子会社化）するに至りました。

２.異動する子会社の概要

(１) 名称 Rita株式会社

(２) 所在地 東京都台東区池之端1-1-1

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役 藤本 尚也

(４) 事業内容 O to O動画広告プラットフォームの構築・運営

(５) 資本金 3,000,000円

(６) 設立年月日 2018年２月９日

(７) 大株主及び持株比率 藤本 尚也 100％

(８) 上場会社と当該会社との間の関係 資本関係  該当なし

人的関係 該当なし

取引関係該当なし 該当なし

(９) 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期

2019年

1月期

2020年

1月期

純資産  4,776 千円 6,589 千円

総資産 14,653 千円 16,466 千円

１株当たり純資産 15,919 円 21,963 円

売上高 50,577 千円 73,001 千円

営業利益 2,296 千円 2,457 千円

経常利益 2,290 千円 2,446 千円

当期純利益 1,776 千円 1,813 千円

１株当たり当期純利益 5,919 円 6,043 円

３.株式取得の相手先の概要

(１) 氏名  藤本尚也

(２) 住所 埼玉県越谷市

(３) 上場会社と当該会社の関係

資本関係  該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係  該当事項はありません。

４.取得株式数及び異動前後の所有株式の状況

(１) 異動前の所有株式数 ０株（0.0%）

(２) 取得株式数 300 株（100.0%）

(３) 取得価格 相手方の強い意向により、当社は秘密保持義務を負ってい

ることから開示は控えさせていただきます。

(４) 異動後の所有株式数  300株（100.0%）

５.日程

(１) 取締役会決議日 2020年３月２日

(２) 株式譲渡契約締結日 2020年３月２日

(３) 株式譲渡日 2020年３月２日

６.今後の見通し

今後の業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、開示が必要と判断された場合

は速やかにお知らせいたします。

以  上